al quacunque dignitate prædita persona A  
i privilegii chartam, quam auctoritate  
apostolorum firmamus, tentaverit teme-  
hema sit, et iram Dei omnipotentis in-  
xætu omnium sanctorum extorris existat,  
inus præfati monasterii dignitas a nobis  
petualiter inviolata permaneat apostolica  
subnixa.

i per manum Benedicti, notarii atque  
sanctæ Romanæ Ecclesiæ, mense Maio x  
indictione 43.

## III.

ONIS IV LOTHARIO ET LUDOVICO AUGUSTIS.

(Anno 850.)

Ivonem, Decr. I, dist. 63, cap. 16. ] B  
at Augustus ut Reatinam Ecclesiam cui-  
dignentur concedere. C. xvi.

Ecclesia, quæ per tot temporum spatia  
is destituta curis consistit, dignum est ut  
plitudinis vestræ sublevetur, ac guber-  
egmine protegatur. Unde, salutationis

alloquio præmisso, vestram mansuetudinem depre-  
camur, quatenus Colono humili diacono eandem  
ecclesiam ad regendam concedere dignemini, ut  
vestra licentia accepta ibidem eum, Deo adjuvante,  
consecrare valeamus episcopum. Sin autem in præ-  
dicta Ecclesia nolueritis ut præficiatur episcopus,  
Tusculanam Ecclesiam, quæ viduata existit, illi ve-  
stro serenitas dignetur concedere; ut consecratus a  
nostro præsulatu Deo omnipotenti, vestroque impe-  
rio grates peragere valeat.

## IV.

EPISTOLA LEONIS IV RITÆ COMITISSÆ.

(Anno 850.)

Regio præcepto ab apostolico Colonus Reatinæ Eccle-  
siæ ordinatur episcopus.

[Apud Ivonem ubi supra, cap. 47.]

Nobis dominus imperator et imperatrix per suas  
epistolas dixerunt, ut Colonom in Reatina Ecclesia,  
quæ pastoris officio per longa jam tempora desti-  
tuta videbatur, episcopum facere deberemus, sicut  
et fecimus.

## VIII.

## BENEDICTUS PAPA III.

## I.

FIRMATIO PRIVILEGIORUM CORBEIÆ.

(Anno 855.)

erium, *Spicileg.*, ex chartulariis Corbeïæ  
rus episcopus, servus servorum Dei, uni-  
scopis Galliarum.

manæ sedis pontificem constet omnium  
m Christi caput atque principem fore,  
i. Petri principis apostolorum vices agen-  
Christus totius Ecclesiæ committens prin-  
itur: Tu es Petrus, et super hanc petram  
Ecclesiam meam, et tibi dabo claves regni;  
*Matth.* xvi, 18), cunctatio nulli fidelium  
r quod universis Ecclesiis sollicitudinem  
e, et omnium in Christo credentium sa-  
D , atque quieti prospicere nos oporteat, ut  
ava sunt corrigantur, et quæ rata robo-  
æ corrupta sunt restaurentur, quæ autem  
nserventur. Cumque hanc curam circa  
s Ecclesiæ corpus per totius orbis latitu-  
fusæ custodire debeamus, speciali tamen  
va post Romanam atque Italicam erga  
Gallicanas nobis convenit observare, quem-